

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 1 lipca 2008r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 14.00.
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki – Wójt Gminy.
 2. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy
 3. Pan Jacek Piróg – Sekretarz Gminy
- oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ zmian w budżecie gminy na 2008r,
 - 2/ przystąpienia Gminy Górnio do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry”,
 - 3/ przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Górnio.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Dwudziestą drugą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Projekt porządku obrad sesji Rada zatwierdziła jednogłośnie /13 za/.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada przyjęła jednogłośnie /13 za/.

Ad.4. Pan Wójt Gminy poinformował, że chodzi przede wszystkim o przekazanie środków formie dotacji na zakup samochodu dla Policji chodzi o kwotę 12.500 zł temat ten był dyskutowany na posiedzeniu Komisji Gospodarki

Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego w dniu 16 czerwca b.r. z udziałem władz miejskich Policji w Kielcach. Komisja jednogłośnie zaakceptowała wnioski w sprawie dotacji do zakupu samochodu i podpisanie porozumienia w tej sprawie.

Zmiany w budżecie gminy na 2008r przedstawił skarbnik Gminy pan Henryk Opaliński, który poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie którą otrzymali radni w materiałach na sesję będą dodatkowe zmiany. W związku z otrzymaną dotacją tj. subwencja oświatowa 50.000 zł i dotacja na budowę boiska w Skorzeszycach 200.000 zł zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 250.000 zł.

Przeniesienia środków to: dotacja celowa przekazana do Starostwa 150.000 zł na budowę chodnika Górno Niestachów przy drodze powiatowej zgodnie z porozumieniem, kwota 12.500 dotacja dla Policji na zakup samochodu, 6.000 zł udział środków własnych do pozyskania dotacji dla OSP w Woli Jachowej na karosowanie samochodu, 19.000 zł na remont instalacji wodociągowej w SP w Beczkowie, 21.600 zł projekt budowy domu spotkań w Leszczynach i 10.000 zł na zabezpieczenie kąpieliska w Cedzynie przez WODR.

Pan Jan Sikora zapytał co z przeniesieniem środków na zabezpieczenie wody dla mieszkańców Górna, Woli Jachowej i Skorzeszyc chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców /woda nadal leci brudna/ temat był zgłaszany na poprzedniej sesji nic się nie robi, miały być zamontowane odzłaziacze w studni w Górnie, co z budową nowej studni w Krajnie.

Pan Mirosław Delekta – temat ten był poruszany na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i pan Kierownik ZUK miał rozemknąć temat.

Pan Kierownik dotychczas mamy tylko jedną bardzo drogą ofertę, a nie ma środków, jutro ma być druga i zaczniemy coś robić.

Pan Jan Sikora – mieszkańców nie interesuje skąd będzie woda, ma być czysta, połączono wodociągi Górno z Krajnem, sprzedajemy wodę dla gmin sąsiednich a nasi mieszkańcy piją brudną wodę, musi być temat ten załatwiony i środki finansowe na jego realizację póki co w budżecie nie widzi ich .

Pan Skarbnik –w związku z w/w wnioskiem proponuje zmianę w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r, a mianowicie – przeniesienie kwoty 80.900 zł na infrastrukturę wodociągową w dziale rolnictwo, środki przeniesione z boiska.

Pani Barbara Wołczyk kierownik Ref. Bud. i Inf. Poinformowała, że mamy wskazane miejsce na odwiert nowej studni w Krajnie Parcele, chodzi o wykup około 0,04 ha gruntu, ale ludzie absolutnie nie wyrażają zgody.

Pan Wójt – mamy w budżecie zarezerwowane środki 7.500 zł na wykonanie przez geologa lokalizacji nowej studni, będą prowadzone rozmowy z właścicielami działek z udziałem radnych z Krajna, temat musi być rozpoczęty, bo lata są suche, sprzedajemy wodę dla Bielin /będą partycypować w kosztach budowy nowej studni/, należy brać pod uwagę dalszy rozwój gminy - rozwija się budownictwo jednorodzinne, przybywa mieszkańców, musi być nowa



studnia, natomiast do istniejącej studni w Górnio muszą być zamontowane i tak odżelaziacze.

Pan Henryk Klimek radny z Krajna zapytał, czy jest zasadne budowanie nowej studni w Krajnie bo są studnie głębinowe, jest faktem, że największe źródła wody są na Krajnie Drugim, woda z nich jest również oczyszczana i jest czysta, czy takiej samej technologii nie da się zamontować w Górnio, ale ponieważ rozwija się budownictwo mieszkaniowe to należy powołać eksperta do wyznaczenia terenu do odwiertu nowej studni.

Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna stwierdził, że marnujemy dwa źródła wody piaskownię i kopalnię „Józefa” stamtąd są odprowadzane setki litrów wody, działania takie osuszają tereny i należałoby ją zagospodarować.

Pan Wójt wyrobisko po piaskowni ma być zagospodarowane na zbiornik retencyjny, ale jest prawdą, że działania tych zakładów osuszają tereny.

Pan Marek Kitliński kierownik ZUK przedstawił sytuację powstania studni głębinowej w Górnio, została ona wybudowana w 1993r kiedy budowano wodociąg w Górnio, następnie połączono wodociągi Górno z Krajnem, jest faktem, że zużycie wody jest coraz większe. Od początku w studni było zwiększenie manganu w wodzie, osad osadzał się na zbiorniku. Sanepid dopuścił do użytku wodę i kontrolował ilość manganu w wodzie była na w granicach normy, po wejściu kraju do unii zmniejszono normę manganu do 0.5 w tej chwili sanepid może zamknąć studnię. Muszą być zamontowane filtry odżelaziacze i odmanganiacze do studni, ale to nie wystarczy, również musi być odwiercona nowa studnia.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r z uwzględnieniem zgłoszonych uwag na sesji Rada Gminy podjęła jednogłośnie /13 za/.

Uchwała Nr XX/118/08 w załączeniu do protokołu.

2/ projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górno do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa działania – Wokół Łysej Góry” w charakterze członka zwykłego przedstawił pan Jacek Piróg sekretarz Gminy, który nadmienił, że taka uchwała była podejmowana w roku ubiegłym, ale musi być zmieniony zapis „z członka wspierającego na członka zwykłego”, by można ubiegać się o środki z PROWu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę /13 za/.

Uchwała Nr XXII/119/08 w załączeniu do protokołu.

3/ Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy przedstawił pan Jacek Piróg, który poinformował, że zgodnie z ustawą z 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy Rada Gminy winna uchwalić taki program. Jeśli chodzi o zasób mieszkaniowy naszej Gminy to mieszkania w



domach nauczycieli i przy szkołach, uchwalany jest na lata 2008 -2012. W skład zasobu wchodzi 6 budynków mieszkalnych / domów nauczyciela/ i 6 lokali mieszkalnych /mieszkań w szkołach/. Program obejmuje m.inn. plan remontów tych budynków, zróżnicowanie opłat czynszu za wynajem, jak również sposób i zasady zarządzania.

Jeśli chodzi o stawkę bazowa czynszu za lokale - dotychczas obowiązuje stawka 0,70 zł za 1m² ustalona w 1998 roku uchwałą Nr IV/26/98 Rady Gminy.

Teraz stawkę bazową czynszu będzie ustalona przez wójta w drodze zarządzenia na podstawie wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m² powierzchni użytkowej budynków ogłoszony przez Wojewodę w drodze obwieszczenia.

Pan radny Andrzej Czaja zapytał dlaczego nie ma zapisu o sprzedaży mieszkań, wiemy, że nauczyciele są chętni do ich wykupienia, zgłaszali wnioski na sesji.

Pan Jacek Piróg poinformował, że w pierwotnej wersji w programie był zapis o sprzedaży mieszkań, ale na posiedzeniu Komisji Oświaty członkowie Komisji stwierdzili, że na razie nie będzie sprzedaży i zapis ten został wykreślony, ale program jest otwarty i w każdej chwili może być zmieniony przez Radę.

Pani radna Dorota Kot nadmieniła, że na komisji Oświaty temat ten był dyskutowany – ponieważ są to stare budynki to same formalności prawne i wycena mieszkań przez biegłych może być wyższa niż wartość tych lokali, sprawa następną przy sprzedaży musi być zapewniony dojazd i tak np. w Górnicy gdzie nie ma boiska i wjazdu do gimnazjum nie ma również jak wydzielić drogi dojazdowej, temat bardzo poważny i należy go dokładnie rozeznaczyć.

Pan Wójt Gminy nadmienił, że ma jeden pustostan w Radlinie zachował go do celów edukacyjnych dla 5- latków. Jeśli chodzi o sprzedaż tych lokali temat bardzo trudny, już był wcześniej przerabiany m.inn w Krajnie społeczność lokalna nie wyraziła zgody na ich sprzedaż, podjęcie takiej decyzji musi w danej miejscowości być przedyskutowane na zebraniu wiejskim. Jest to przede wszystkim wycena mieszkań przez biegłych, później sprawy prawne, bo musi być regulacja również gruntów pod budynkami, temat ten był omawiany na komisji Oświaty teraz jak i w poprzedniej kadencji.

Pan radny Henryk Klimek – skoro jest możliwość wprowadzenia zmian do programu dot. sprzedaży mieszkań to nie widzi żadnego problemu pod warunkiem, że społeczność lokalna wyrazi zgodę, a jeśli chodzi o stawkę czynszu to należy ją zmienić, chociaż na pokrycie kosztów eksploatacji budynków, przecież nauczyciele dostają podwyżki płac.

Pan radny Jan Zielonka – w sprawie sprzedaży należy podejść indywidualnie do każdego budynku, a jeśli chodzi o czynsz to należy go o wiele, wiele powiększyć i być może sami wtedy opuszczą mieszkania.

Pani radna Aneta Dudzik zapytała czy nauczyciele sami remontowali mieszkania.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS - tak 2 osoby wymieniały stolarkę okienną, a jeśli chodzi o czynsze w innych gminach to np. w Bielinach stawka wynosi 1,30, w Daleszycach część mieszkań jest już sprzedana. Projekt uchwały



w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Górnó przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 1 wstrzymującym podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XXII/120/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Pan Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, poinformował, że uchwały z poprzedniej sesji zostały w terminie przekazane do nadzoru Wojewody, dotychczas nie wpłynęło żadne rozstrzygnięcie nadzorcze. W tym okresie wydał następujące zarządzenia:

- w sprawie wprowadzenia regulaminu pracy komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o zamówienie publiczne na roboty budowlane, dostawy, lub usługi,
- w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację zadań publicznych do realizacji przez organizacje pozarządowe i innym podmiotom,
- w sprawie zmian w instrukcji przeprowadzania inwentaryzacji oraz w zakładowym planie kont dla UG,
- w sprawie powołania komisji ds. inwentaryzacji eternitu usuwanego w ramach programu na 2008r i kontroli w zakresie zawartych umów na wywóz śmieci i nieczystości,
- w sprawie powołania komisji przetargowej na realizację zadania przebudowa słupów linii energetycznej na drodze Radlin Ogrodzenie,
- w sprawie powołania komisji do wyceny kosy spalinowej,
- w sprawie zmian w budżecie gminy.

Ponadto uczestniczył w spotkaniu w Ministrem i Marszałkiem Województwa w sprawie spływu środków unijnych, okazuje się, że będą one spływać wolniej ponieważ nasze wnioski były robione zgodnie z prawem polskim, a nie unijnym i nie wiadomo czy będą środki na dalszą kanalizację gminy, na pewno otrzymamy środki na budowę szkoły w Cedzynie dokumentacja spełnia wszystkie wymogi.

Jeśli chodzi o projekty to wyłoniono wykonawcę projektu domu spotkań w Leszczynach za kwotę 36.000 zł, karosacja samochodu OSP w Woli Jachowej za kwotę 126.000 zł, mamy już projekt rozbudowy szkoły w Cedzynie kosztorys inwestorski jest na kwotę 7,6 mln zł z tego rozbudowa budynku 5 mln zł budowa boiska 2,2 mln zł. Mamy już zagwarantowane 2 mln zł przez Urząd Marszałkowski, a chcemy bo koszt inwestycji był 50/50% udział naszych środków, musi być także decyzja Rady o czasie realizacji tej inwestycji.

Pan Jan Sikora poruszył temat budowy hali sportowej w Cedzynie przy 86 uczniach – jest za rozbudową szkoły, miała być sala gimnastyczna, natomiast hala sportowa miała powstać w Górní jako cały kompleks sportowy.

W chwili obecnej koszt utrzymania 1 ucznia w Cedzynie to kwota 8.000 a po wybudowaniu takiej hali sportowej dojdzie do 11.000 chodzi o samo utrzymanie takiego obiektu, skoro będzie budowana hala sportowa to ma ona służyć nie



tylko Cedzenie, ale także pozostałym miejscowościom. Z wynajęcia jej na pewno nie będzie żadnych zysków, zna ten temat, wynajmowana jest hala w Mąchocicach Scholasterii - my też ją wynajmowaliśmy na rozgrywki w halową piłkę nożną, z rozmowy z dyrektorem obiektu wynika, że koszt jej utrzymania przewyższa kwoty wpłacane za wynajem.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że koncepcja rozbudowy szkoły w Cedzynie była robiona 2w 2007r była omawiana na posiedzeniu komisji - sala gimnastyczna o pow. 400m², przy projektowaniu były dodatkowe ustalenia, zgłaszane były uwagi, ostatecznie sala gimnastyczna ma wymiary zgodne z wymogami 450m².

Pani radna Aneta Dudzik stwierdziła, że uczestniczyła w jednym spotkaniu dotyczącym projektu rozbudowy szkoły i jest bardzo zadowolona, że ta inwestycja będzie realizowana. Poinformowała, że wspólnie z naszymi władzami winniśmy więcej brać udział w spotkaniach z władzami wojewódzkimi bo są bardzo duże możliwości pozyskiwania środków z których możemy skorzystać. Jeśli chodzi o sale gimnastyczną w Cedzynie po jej wybudowaniu nie widzi żadnych przeszkód by służyła ona mieszkańcom pozostałych miejscowości naszej gminy, można ją wynajmować. Po zakończonej inwestycji będziemy mogli pozyskiwać uczniów z Woli Kopcowej, a po uruchomienia przedszkola na pewno będzie ono maksymalnie wykorzystane – jest to sprawa przeszłościowa.

Pan Wójt poinformował, że sala gimnastyczna musi mieć takie wymiary, a jeśli chodzi o jakieś zyski z tytułu jej wynajmowania, to żadne, będzie to obiekt użyteczności publicznej.

Pani radna Dorota Kot zapytała, czy ta inwestycja nie będzie blokować budowy hali sportowej w Górnice bo takie były plany, w którym roku się planuje jej budowę, skąd będą środki skoro ich nie mamy na budowę nowej studni.
Pan Wójt – nie wiadomo.

Pani Barbara Raczyńska kierownik SZOS nadmieniła, że budżetu na razie nie będzie stać na budowę hali sportowej w Górnice, póki co będziemy korzystać z sali w Cedzynie Ponadto pozyskaliśmy wyposażenie 3 sal komputerowych, otrzymaliśmy 50.000 zł na remonty w szkołach i dziś również 50.000 zł na remonty, są to środki pozyskane z zewnątrz.

Ad.6 i 7. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pan Marian Grzegolec sołtys z Górna podziękował wójtowi i Radzie za podwyższenie diet dla sołtysów na ostatniej sesji. Podziękował również za



wytypowanie jego osoby na „Sołtysa Roku 2008” z naszej gminy do Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku.

2. Pan sołtys Janusz Bednarz z Radlina zgłosił problem dewastacji przystanków – zgłasza by zwiększyć kontrolę przystanków przez Policję.
3. Pan sołtys z Woli Jachowej Stanisław Cedro zapytał co z obowiązkowym ubezpieczeniem płodów rolnych rolników, i co z dalszą budową drogi ekspresowej.
4. Pani radna Janina Rubak zapytała co z budową hali sportowej w Górnio, jak również kiedy rozpocznie się budowa boiska.
5. Pan radny Sławomir Satro zapytał co z budowa chodnika w Woli Jachowej w kierunku szkoły i w kierunku Górna.
6. Pan Mirosław Deleka zapytał kiedy będą zakupione kontenery szatnie na boisko w Górnio, zgłosił wykoszenie rowów przy drogach powiatowych i wojewódzkich, kiedy będzie robiony łącznik pieszo jezdny przy starym kamieniołomie.
7. Pan radny Jan Zielonka zapytał kiedy rozpocznie się budowa boiska w Skorzeszycach, co z budowa chodnika i jak wygląda sprawa z p. Mochocką chodzi o grunt pod budowę oczyszczalni.

Na wyżej zgłoszone interpelacje odpowiedzi udzielił pan Wójt poruszył także temat opiniowania projektów planów zagospodarowania poszczególnych miejscowości do dnia 25.06.08 było wyłożenie projektów planów, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i Izb Rolniczych u nas i stwierdzili, że przekształcenie 420 ha gruntów rolnych na cele budowlane nie jest możliwe, na przekształcenie IV klasy pozwolenie daje Marszałek, na III i II Ministerstwo Rolnictwa póki co decyzja negatywna, przede wszystkim chodzi o Krajna.

Pan Wójt poinformował, że jest inicjatywa zorganizowania dożynek gminnych, w związku z powyższym należy powołać komitet organizacyjny w skład którego wejdą : sołtysi, Komisja Rolnictwa, pracownicy UG. Ustalono datę dożynek na 24 sierpnia 2008r. Miejsce po przegłosowaniu plac szkolny w Woli Jachowej. Odnośnie nagród za wieńce dożynkowe zabrała głos zabrała pani radna Dorota Kot – zaproponowała zwiększenie kwoty do 500 zł /poprzednio 300zł/ ponieważ jest to bardzo ciężka i żmudna praca, wymagająca wiele czasu i wysiłku. Rada zaakceptowała wniosek 500 zł za wieńiec.

Pan Wójt zapytał czy będą nagrody dla rolników jako to było dotychczas. Radni stwierdzili, że przyznawane nagrody poróżniają rolników naszej gminy w związku z tym – nagród dla rolników nie będzie.

Pani Joanna Skrzyńiarz – pracownik UG poinformowała, że jest możliwość zaproszenia na dożynki zespołu „ D BOMB” jako gwiazdy wieczoru /zespół disco polo/, za kwotę 6.000 zł /brutto/.

Radni wyrazili zgodę na zaproszenie zespołu.

Ustalono terminy spotkań komitetu dożynkowego na każdy poniedziałek.



Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady dwudziestej drugiej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnem

Jm
Jan Sikora